Россия ФедерациязындаFы

Хакас Республика

Муниципальнай пудiстiн устаF-пастаа

Саяногорск город

	[image: image1.png]

	Республика Хакасия в составе

Российской Федерации

Департамент архитектуры, градостроительства и недвижимости г.Саяногорска

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 27.09.2017г.  № 2305
Об исключении имущества

из муниципальной собственности

На основании кадастровых выписок о земельных участках, схем расположения границ земельных участков на плане территории, письма отдела градостроительства ДАГН г.Саяногорска (исх.№ 20 от 15.02.2017г.), руководствуясь п.п.4 п.1 ст.36 Жилищного кодекса Российской Федерации,         п.3 ч.1 ст.14, ст.50, п.1 ст.51 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  п.п.10 п.1 ст.12, п.1 ст.13, п.п.6 п.13 ст.14, ст.15 Положения «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования город Саяногорск», принятого решением Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск № 51 от 28.06.2012г.,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1.
Исключить из состава собственности муниципального образования город Саяногорск имущество – открытые стоянки автотранспорта, расположенные в границах земельных участков под многоквартирными жилыми домами, относящиеся к общему имуществу собственников помещений многоквартирных домов, в соответствии с приложением к настоящему распоряжению.

2.
Отделу муниципального имущества:

2.1.
Внести изменения в реестр муниципального имущества муниципального образования город Саяногорск.

2.2.
Внести изменения в казну муниципального образования город Саяногорск.

2.3.
Уведомить о принятом решении Управляющие компании, обслуживающие многоквартирные жилые дома.

2.4.
Опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте муниципального образования город Саяногорск.

3.
Контроль  за  исполнением  настоящего  распоряжения  возложить на  начальника отдела муниципального имущества   Полежаеву С.М.

Руководитель ДАГН г.Саяногорска

В.В.Чеканов

Приложение к распоряжению

ДАГН г.Саяногорска

От 27.09.2017г. № 2305
Перечень имущества, подлежащего исключению из состава собственности муниципального образования  город Саяногорск
	№

п/п
	Наименование объекта
	Адрес (местоположение)
	Площадь, м.кв.,
	Год постройки
	Инв. №, характеристика
	Балансовая стоимость, руб.
	Амортизация, руб.
	№, дата кадастрового выписки о земельном участке, кадастровый номер земельного участка

	1
	Открытая стоянка автотранспорта
	РХ, г.Саяногорск, рп.Черемушки, 3А, литер Г
	109,9
	1976
	Инв. №369

Площадки из бетона, бетонные подпорные стенки
	234003,00
	234003,00
	Кадастровая выписка о земельном участке №19/исх/17-246605 от 21.09.2017г.,

№ 19:03:080103:6415

	2
	Открытая стоянка автотранспорта
	РХ, г.Саяногорск, рп.Черемушки, 3Б, литер Г1
	97,6
	1976
	Инв. №370

Площадки из бетона, бетонные подпорные стенки
	159267,00
	159267,00
	Кадастровая выписка о земельном участке №19/исх/17-246605 от 21.09.2017г.

№ 19:03:080103:6415

	3
	Открытая стоянка автотранспорта
	РХ, г.Саяногорск, рп.Черемушки, 37Б, литер Г
	294,1
	1976
	Инв. №371

Площадки из бетона, бетонные подпорные стенки
	626209,00
	626209,00
	Кадастровая выписка о земельном участке №19/исх/17-246604 от 21.09.2017г.

№ 19:03:080103:6394

	4
	Открытая стоянка автотранспорта
	РХ, г.Саяногорск, рп.Черемушки, 37В, литер Г1
	56,0
	1976
	Инв. №372

Площадки из бетона, бетонные подпорные стенки
	90918,40
	90918,40
	Кадастровая выписка о земельном участке №19/исх/17-246604 от 21.09.2017г.

№ 19:03:080103:6394

	5
	Открытая стоянка автотранспорта
	РХ, г.Саяногорск, рп.Черемушки, 38А, литер Г
	123,6
	1976
	Инв. №373

Площадки из бетона, бетонные подпорные стенки
	268284,00
	268284,00
	Кадастровая выписка о земельном участке №19/исх/17-246606 от 21.09.2017г.

№ 19:03:080103:6389

	6
	Открытая стоянка автотранспорта
	РХ, г.Саяногорск, рп.Черемушки, 38Б, литер Г1
	53,7
	1976
	Инв. №374

Площадки из бетона, бетонные подпорные стенки
	114340,00
	114340,00
	Кадастровая выписка о земельном участке №19/исх/17-246606 от 21.09.2017г.

№ 19:03:080103:6389

	Итого

	1493021,40
	1493021,40

Руководитель ДАГН г.Саяногорска

В.В.Чеканов